
diário oficial Nº 35.788  35Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2024

AviSo DE LicitAção
.

AviSo DE EDitAL DE cHAMAMENto PúBLico
cREDENciAMENto Nº 02/2025
objeto: aquisição de marca-passos
abertura: a partir do dia 02/05/2024
encerramento: 02/05/2025
edital disponível nos Portais: www.compras-para.pa.gov.br e https://www.
gov.br/pncp/pt-br.
local de abertura: https://pncp.gov.br/app/edi-
tais/05054861000176-1-000007/2025
local envio do requerimento e documentos de habilitação: credenciamen-
to@gasparvianna.pa.gov.br
Heloisa Maria Melo e silva gUiMarÃes.
diretora Presidente

Protocolo: 1063799

.

.

RAtificAção DE DiSPENSA DE LicitAção
.

Dispensa nº 009/2024
valor: r$ 197.643,94 (cento e noventa e sete mil, seiscentos e quarenta e 
três reais e noventa e quatro centavos).
objeto: contratação de empresa especializada na prestação dos serviços 
especializados e continuados de jardinagem, com dedicação exclusiva de 
mão de obra, com fornecimento de materiais e equipamentos, para aten-
der a fHcgv e cHMl, pelo período de 12 (doze) meses.
Data de Ratificação: 17/04/2024.
fundamento legal: art. 75, inciso xv da lei federal nº 14.133/2021, sem 
submissão ao sistema de dispensa eletrônica, instruído pelo do decreto nº 
2.787, de 29/11/22.
orçamento: 2024
funcional Programática: 10.122.1297.8338
Natureza da despesa: 339030
fonte de recursos: 01659000061, 01659000069, 01500100203, 
01500000001, 01600000049 e suas respectivas subfontes e superávits.
Plano interno: 4110008338c
coNtratado: associaÇÃo Polo ProdUtivo Pará.
endereço: rua antônio barreto, N° 1595, ceP: 66060-021, bairro do Uma-
rizal, cNPJ: 07.553.026/0001-06.
telefone: (91) 3222-8651
e-mail: comercial@fabricaesperanca.org.br
ordenador: Haroldo Koury Maués

Protocolo: 1063491

.

.

outRAS MAtéRiAS
.

AviSo DE REvoGAção DE EDitAL DE cHAMAMENto PúBLico
cREDENciAMENto nº 001/2024
PRocESSo Nº956969/2023
a Presidente da comissão Permanente de licitação designada através da 
Portaria: nº 104 de 20 de março de 2024, comunica aos interessados que 
a licitação referente ao credenciamento nº 001/2024, objetivando aqUi-
siÇÃo de MarcaPassos, será revogado em virtude do portal compras.
gov.br ainda não disponibilizar a inclusão de retificação do edital. Será 
divulgado um novo edital com nova numeração.
belém/Pa, 17 de abril de 2024.
Érika cristina gonçalves Maciel
Presidente da comissão Permanente de licitações/fPeHcgv

Protocolo: 1063478

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

LicENçA PRêMio
.

PoRtARiA N.º 132 DE 15 DE ABRiL DE 2024
o diretor do Hospital regional de conceição do araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas.
resolve:
coNceder de acordo com o artigo 98 da lei n.º 5810/24.01.94, a servi-
dora Kátia saNtaNa PaiNs torres, matrícula N.º 5892406/1, cargo: 
agente administrativo, lotada no Hospital regional de conceição do ara-
guaia, regime de trabalho: estatutário efetivo, (02) dois meses de licença 
Prêmio, correspondente ao triênio de 10/08/2017 à 09/08/2020.
aUtorizar que a servidora goze (30) trinta dias de licença Prêmio no 
período de 03/06/2024 à 02/07/2024.
PUbliqUe – se, registre-se e cUMPra-se.
Hospital regional de conceição do araguaia, 15 de abril de 2.024.
João Wanderley silva oliveira
diretor do Hrca
Port. Nº 1.410/2021-ccg

PoRtARiA N.º 133 DE 15 DE ABRiL DE 2024
o diretor do Hospital regional de conceição do araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas.
resolve:
coNceder de acordo com o artigo 98 da lei n.º 5810/24.01.94, a servi-
dora Maria WaNderlY dias de soUsa, matrícula N.º 5892308/1, cargo: 
agente de Portaria, lotada no Hospital regional de conceição do araguaia, 
regime de trabalho: estatutário efetivo, (02) dois meses de licença Prê-
mio, correspondente ao triênio de 10/08/2011 à 09/08/2014.
aUtorizar que a servidora goze (30) trinta dias de licença Prêmio no 
período de 03/06/2024 à 02/07/2024.
PUbliqUe – se, registre-se e cUMPra-se.
Hospital regional de conceição do araguaia, 15 de abril de 2.024.
João Wanderley silva oliveira
diretor do Hrca
Port. Nº 1.410/2021-ccg
PoRtARiA N.º 134 DE 15 DE ABRiL DE 2.024
o diretor do Hospital regional de conceição do araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas.
resolve:
deterMiNar de acordo com o artigo 98 da lei n.º 5.810/24.01.94, que 
a servidora leNY borges goMes, matrícula Nº 5793912/2, cargo: 
Maqueiro, lotada no Hospital regional de conceição do araguaia, regime de 
trabalho: estatutário efetivo, goze de (01) um mês de licença Prêmio, que 
lhe foi concedida pela Portaria Nº 520 de 20/12/2022, correspondente 
ao triênio de 05/04/2019 à 04/04/2022, no período de 03/06/2024 à 
02/07/2024, no total de (30) trinta dias.
PUbliqUe – se, registre-se e cUMPra-se.
Hospital regional de conceição do araguaia, 15 de abril de 2.024.
João Wanderley silva oliveira
diretor do Hrca
Port. Nº1.410/2021-ccg
PoRtARiA N.º 147 DE 17 DE ABRiL DE 2024
o diretor do Hospital regional de conceição do araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas.
resolve:
coNceder de acordo com o artigo 98 da lei n.º 5.810/24.01.94, a ser-
vidora daiaNa ferreira sobriNHo, matrícula N.º 5913468-1, cargo: 
Psicólogo, lotada no Hospital regional de conceição do araguaia, regime 
de trabalho: estatutário efetivo, (02) dois meses de licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio de 10/02/2018 à 09/02/2021.
aUtorizar que o servidor goze (60) trinta dias de licença Prêmio no pe-
ríodo de 03/06/2024 à 01/08/2024.
PUbliqUe – se, registre-se e cUMPra-se.
Hospital regional de conceição do araguaia, 17 de abril de 2024.
João Wanderley silva oliveira
diretor do Hrca
Port. Nº1.410/2021-ccg
PoRtARiA N.º 148 DE 17 DE ABRiL DE 2024
o diretor do Hospital regional de conceição do araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas.
resolve:
coNceder de acordo com o artigo 98 da lei n.º 5.810/24.01.94, a ser-
vidora daiaNa ferreira sobriNHo, matrícula N.º 5913468-1, cargo: 
Psicólogo, lotada no Hospital regional de conceição do araguaia, regime 
de trabalho: estatutário efetivo, (02) dois meses de licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio de 10/02/2021 à 09/02/2024.
aUtorizar que o servidor goze (60) trinta dias de licença Prêmio no pe-
ríodo de 02/08/2024 à 30/09/2024.
PUbliqUe – se, registre-se e cUMPra-se.
Hospital regional de conceição do araguaia, 17 de abril de 2024.
João Wanderley silva oliveira
diretor do Hrca
Port. Nº1.410/2021-ccg
PoRtARiA N.º 149 DE 17 DE ABRiL DE 2.024
o diretor do Hospital regional de conceição do araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas.
resolve:
deterMiNar de acordo com o artigo 98 da lei n.º 5.810/24.01.94, que 
a servidora daiaNa ferreira sobriNHo, matrícula N.º 5913468-1, 
cargo: Psicólogo, lotada no Hospital regional de conceição do araguaia, 
regime de trabalho: estatutário efetivo, goze de (01) um mês de licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria Nº 101 de 01/03/2023, 
correspondente ao triênio de 10/02/2015 à 09/02/2018, no período de 
15/05/2024 à 13/06/2024, no total de (30) trinta dias.
PUbliqUe – se, registre-se e cUMPra-se.
Hospital regional de conceição do araguaia, 17 de abril de 2.024.
João Wanderley silva oliveira
diretor do Hrca
Port. Nº1.410/2021-ccg

Protocolo: 1063791

http://www.compras-para.pa.gov.br
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://pncp.gov.br/app/editais/05054861000176/2025/7
mailto:credenciamento@gasparvianna.pa.gov.br
mailto:credenciamento@gasparvianna.pa.gov.br

